



# GMINA MIEJSKA ZAWIDÓW



5 . 5 7 5 . 3 2 7 5  
BM.0003.11.2019/1

Zawidów, 2019-07-18

**Rafał Ryz**  
**Przewodniczący Rady Miejskiej**  
**w Zawidowie**

W odpowiedzi na złożone interpelacje w dniu 8 lipca 2019 r. wyjaśniam, iż w dniu 4 lipca 2019 roku wziętem udział w posiedzeniu Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Zawidowie. Protokół z godzinnego spotkania zawiera tylko jedną wypowiedź przewoźnika, która dokładnie brzmiała „ Nie mogę niczego obiecać, ale przeanalizuję możliwości zmian w rozkładzie, z tym, że powtarzam, nie mogę niczego obiecać”. Oprócz tej informacji przewoźnik wyjaśnił następujące kwestie :

- utworzenie linii na trasie Zawidów PKP –Zawidów należy do decyzji gminy, ponieważ to gmina może przeznaczyć na sfinansowanie funkcjonowania tej trasy środki finansowe, a wykonawca zostanie wybrany w przetargu,
- obecny rozkład jazdy został opracowany po wielu latach doświadczeń i jest kompromisem pomiędzy potrzebami pasażerów, a ekonomią przewozów,
- pojazdy obsługujące linię Zawidów – Zgorzelec ze względu na czas pracy kierowców nie mogą wykonywać wydłużonych przejazdów do stacji PKP. Przerwa między kursami w Zawidowie nie może być wykorzystana na dojazd na stację. Dodatkowym utrudnieniem jest stan ulicy Szybów.
- kalkulując koszty funkcjonowania linii Zawidów PKP –Zawidów należy więc uwzględnić zatrudnienie dodatkowego kierowcy oraz wykorzystanie dodatkowego środka transportu.

Mając na uwadze powyższe, sens funkcjonowania linii wydaje się być mocno wątpliwy, a koszt przewozu kilku osób może okazać się nieracjonalny.

Dofinansowanie i tworzenie linii pasażerskich opiera się głównie na badaniu potrzeb wspólnoty mieszkańców, a nie na żądaniach pojedynczych osób, które nie potrafią nawet zachować elementarnej kultury wobec kierowcy, o czym również wspomniał obecny na spotkaniu przewoźnik.

Przewozy miejskie będą miały sens, o ile rozwiążą problemy mieszkańców związane z uciążliwością ruchu samochodowego w mieście, czy trudnościami w zaparkowaniu pojazdów po przybyciu do centrum.

Działania takie mogą być finansowane ze środków własnych gminy, a więc głównie podatków płaconych przez mieszkańców, byłoby więc warto spytać ich, czy są zainteresowani wydaniem



# GMINA MIEJSKA ZAWIDÓW



choćby kilku tysięcy miesięcznie na utworzenie takiej linii. Środki proponowane przez ustawę wspomagającą transport lokalny nie mogą być wykorzystane na realizację przewozów miejskich.

Problem sposobów i skuteczności kontroli gospodarki odpadami jest problemem ogólnopolskim, tak dobrze znanym, że był jedną z przyczyn zmiany ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach. Przeprowadzenie kontroli może być skuteczne, o ile w jej wyniku potrafimy określić czyje pojemniki kontrolujemy, kto z nich korzysta i jakie parametry decydują o uznaniu odpadu za zmieszany lub segregowany. Dzisiaj (18 lipca 2019) jesteśmy na etapie rozpatrywania przez Sejm poprawek Senatu do projektu zmian ustaw powiązanych z wywozem odpadów.

W celu ulepszenia systemu gospodarki odpadami w gminach zmiana ustawy wprowadza poprawki, które mają ułatwić nadzór nad zbieraniem odpadów komunalnych. W związku z tym, że we wspólnotach wszyscy odpowiadają za jednego powstała próba unormowania zasad kontroli segregacji wprowadzając pojęcie pomyłki o charakterze incydentalnym, w wyniku której dany odpad zostanie zdeponowany do nieodpowiedniego pojemnika. W projekcie nowelizacji wprowadzono zapis upoważniający radę gminy do ustalenia warunków uznania odpadów za zebrane w sposób selektywny.

Zasady składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku nieruchomości wspólnych z przyporządkowanymi im oddzielnymi miejscami gromadzenia odpadów komunalnych również będą zmodyfikowane. Mimo tego w dalszym ciągu pozostaje kwestia odpowiedzialności zbiorowej za działania pojedynczych osób i to niekoniecznie zamieszkujących w blokach spółdzielni.

Kolejną zmianą jest zapis stanowiący, że w przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, podmiot odbierający odpady komunalne przyjmuje je jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i powiadamia o tym wójta, burmistrza lub prezydenta miasta oraz właściciela nieruchomości.

Zmiany te mogą przyczynić się do poprawy działania systemu, którego celem nadrzędnym jest segregacja odpadów.

W wyniku działań podjętych przez Zarządy Wspólnot i Spółdzielni Mieszkaniowej powstają miejsca zbiórki odpadów, które będą mogły być przypisane konkretnym użytkownikom.

Kontrola opłat prowadzona jest na bieżąco w ramach uprawnień określonych prawem. W celu podjęcia działań przez pracowników gminy proszę o wskazywanie konkretnych przypadków niezgodności deklaracji ze stanem faktycznym, zarówno w zakresie sposobu segregacji, jak i ilości osób zamieszkujących w lokalach. Byłoby dobrze, gdyby oskarżenia zarządów wspólnot o składanie fałszywych oświadczeń przy wypełnianiu deklaracji mogły być potwierdzone konkretnymi przykładami, by nie stanowiły pomówień. Należy mieć na uwadze również fakt, że zastosowanie korekty będzie karą dla segregujących, a nie dla tych, którzy nie stosują się do zasad.

Urząd Miejski w Zawidowie

ul. Plac Zwycięstwa 21/22, 59-970 Zawidów

tel. 75 77 88 282, fax 75 77 88 205

email: [urzad@zawidow.eu](mailto:urzad@zawidow.eu) BIP <http://bip.zawidow.eu> www: [www.zawidow.eu](http://www.zawidow.eu)



# GMINA MIEJSKA ZAWIDÓW



W ramach edukacji ekologicznej publikowane są materiały dotyczące „ciekawszych” przypadków wandalizmu i zaśmiecania. Powtarzanie w koło tych samych informacji może powodować odwrotny skutek do zamierzonego i stworzyć e-śmietnik na który nikt nie będzie zwracał uwagi.

Na sprzątnięcie i utrzymanie czystości gmina wydaje co roku niemałe pieniądze, a mimo to ciągle musimy sprzątać to, co zostaje rozrzucone w różnych miejscach miasta nie przeznaczonych do składowania odpadów. Przyłączam się więc niezmiennie do apelu o utrzymanie czystości. Utrzymanie zieleni pomimo znacznych środków przeznaczonych na jej utrzymanie jest co raz trudniejsze ze względu na stawiane wymagania, a głównie przez długie okresy suszy i trudność wyboru pomiędzy wysuszeniem trawy a pozostawieniem jej nieskoszonej.

Utrzymanie zieleni to także wycinanie drzew grożących połamaniem bądź wywróceniem, co stanowi zwykle koszt zdecydowanie większy od ich posadzenia. Sadzone drzewa, w wyniku aktów wandalizmu, rzadko dożywają założonych rozmiarów. Systematycznie staramy się jednak o uzupełnianie zieleni na terenie miasta i tak np. w roku ubiegłym w wyniku działań urzędu zasadzone zostało 11 jarzębin oraz 15 świerków, a w ramach inwestycji wykonano ponad 20 arów pasów zieleni. Myślenie o nasadzeniach krzewów trzeba pogodzić w żądaniami ich wycięcia. To, co chodzącym może się podobać niekoniecznie zadowala kierujących samochodami.

BURMISTRZ  
*Robert Łęży*  
Robert Łęży

Urząd Miejski w Zawidowie

ul. Plac Zwycięstwa 21/22, 59-970 Zawidów

tel. 75 77 88 282, fax 75 77 88 205

email: [urzad@zawidow.eu](mailto:urzad@zawidow.eu) BIP <http://bip.zawidow.eu> www: [www.zawidow.eu](http://www.zawidow.eu)